Ca toate petrecerile arangiate de corpul oficerilor a intrunit și aceasta partea cea mai însemnată a elitei orașului nostru. S'a jucat cu multă voie bună până mai la ziua.

**Învitare** la *Balul român împreună cu Concert*, care îl va arangia soțietatea „Progresul“ în Arad la 16/28. Februarie 1891. în sala mare dela otelul „Crucea albă.“ La concert vor conlucra: doamna Agnes Brote din Sibiu, d-na Vilma Vajnay-Somló, primadona teatrului din Arad, d-șoara Elena Florian din Sz.-Udvarhely, dl Demetriu Popoviču, prim-baritonist la „Landestheater“ din Praga și dl Victor de Heldenberg din Sibiu.